
Katedra francouzského jazyka a literatury 

Pedagogická fakulta MU, Poříčí 9/11, 603 00 Brno 

PhDr. Hana Kyloušková, Ph.D. - garant pro pedagogické praxe 

tel.: 549495362, e-mail: kylouskova@ped.muni.cz 

 

 

                                                                                             V Brně dne  

Vážená paní, vážený pane, 

dovolujeme si Vás požádat o umožnění pedagogické praxe .........................................................., 

studentu/studentce naší katedry, který/která vykoná na Vaší škole svou první pedagogickou praxi. 

S novým dvoustupňovým typem studia (tříletým bakalářským a dvouletým magisterským) fakulta 

změnila náplň pedagogických praxí. Vzhledem k tomu, že absolvent bakalářského studia bude tzv. 

pedagogickým asistentem, je jeho hlavním úkolem na pedagogické praxi seznámení se s odbornými 

pracovišti oboru. Student provádí asistentské odborné činnosti, při kterých aplikuje své dosavadní 

odborné vědomosti a dovednosti. Tato praxe trvá jeden týden a může být rozdělena i po jednotlivých 

dnech do delšího časového období. 

Student by měl být na začátku praxe průkazně poučen o dodržování bezpečnostních pravidel práce. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o praxi asistentskou a učitel neprovádí se studentem žádné rozbory, 

fakulta učiteli neproplácí žádnou odměnu. 

Studenti praktikují ve dvojicích nebo individuálně denně a během pedagogické praxe se soustředí 

na následující úkoly, z nichž si pořídí záznamy: 

- Pedagogické dokumenty školy a učitele. 

- Třídní dokumenty a práce s nimi (třídní kniha apod.), chod třídy a školy. 

- Učebnice francouzského jazyka a doprovodný materiál. 

- Příprava učitele na vyučování. 

- Pozorování vyučovacího procesu. 

- Organizační formy vyučování, které učitel používá. 

Každý student si založí pedagogický deník, do kterého si bude podrobně zaznamenávat získané 

poznatky a zakládat různé dokumenty, které obdrží během praxe. Pedagogický deník, který student 

předloží na závěr praxe učiteli k podpisu, bude obsahovat následující dokumenty: 

- Formulář na náslechy, kde student stručně vyplní požadované údaje. 

- Zápisy z pozorování vyučovacího procesu. 

- Zápis z pozorování prostředí školy (student zvolí vlastní pozorovací systém). 

- Závěrečná zpráva o průběhu celé pedagogické praxe podepsaná učitelem. 

 

Děkuji za spolupráci. S pozdravem 

 

        

 

 

 

        

        


